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Sammanträde med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2012-09-06 

 
Särskilt yttrande till § 54, Remisser fristående gymnasiesärskolor 
 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har återkommande behandlat remisser 
angående ansökningar att starta fristående gymnasieskolor och 
gymnasiesärskolor. Nämnden har genomgående avstyrkt ansökningar gällande 
etableringar i Tyresö kommun av skolor med samma program som redan erbjuds 
på Tyresö gymnasium. Däremot har nämnden inte haft några synpunkter eller 
invändningar beträffande ansökningar som avsett etableringar i andra 
kommuner. 
 
Under senare tid har nämndens borgerliga majoritet dessutom inte framfört 
några invändningar mot att fristående gymnasier i framtiden ansöker om 
tillstånd att etablera sig i Tyresö med program som redan erbjuds vid vårt eget 
gymnasium. 
 
Detta har vi från socialdemokratisk sida tydligt motsatt oss och uppfattar 
resonemangen och motiveringarna för bifall av sådana ansökningar som 
ogenomtänkta och kortsiktiga. 
 
Vid nämndens nu aktuella sammanträde finns på dagordningen fem ansökningar 
att starta gymnasiesärskolor i Stockholms kommun och en gymnasiesärskola i 
Täby kommun.  Vi motsätter oss inte idag att nämnden tillstyrker ansökningarna 
men ser det som nödvändigt att nämnden allvarligt funderar på en ändrad 
inställning i frågan om nyetableringar. 
 
Det krympande elevunderlaget i kombination med ökat antal nya skolor innebär 
en överetablering av gymnasieskolor i länet. Ett antal av dessa nyetablerade 
fristående gymnasieskolor överlever inte, utan tvingas stänga med stora och 
onödigt svåra konsekvenser för de elever som sökt sig till dessa skolor. 
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Likaså drabbas de kommuner där sådana skolor etablerats och där man, efter att 
den fristående skolan lagt ner verksamheten, får ta på sig ansvaret att arbeta 
fram nya gymnasieplatser till elever som drabbats av sitt felval. 
 
Det faktum att hela Stockholms län idag är en gemensam gymnasieregion med 
fritt val till samtliga länets gymnasieskolor innebär att det också är en gemensam 
risk och gemensamt problem som ska hanteras när en fristående skola lämnar 
scenen.  
 
Vi ser det som helt nödvändigt att skolor som söker tillstånd att etablera sig 
också kan visa vilka förutsättningar de har för en stabil och kvalitetssäkrad 
pedagogisk verksamhet. Vi efterlyser därför en ännu mera ingående och 
noggrann analys av kvalitet, ekonomi och insyn visavi de skolor som vill etablera 
sig i länet. Vi kan inte godta att skolor med bristande förutsättningar, låg 
pedagogisk nivå på sin verksamhet och obefintlig insyn i verksamheten, ändå kan 
etablera sig i länet. 
 
 
För den socialdemokratiska gruppen i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
 
 
 
Kristjan Vaigur 
 
 

 

 


